GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 2351/2025 | PROCESSO Nº 66974/2025

Araucária, 28 de abril de 2025.
Ao Senhor
Nilso Vaz Torres
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 66974/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  66974/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que,
conforme dados fornecidos pela Secretaria Municipal de Urbanismo, em especial pela Coordenadoria
da  Divisão  de  Engenharia  e  Sinalização,  a  alteração  mencionada  foi  realizada  há  alguns  anos,  em
razão do remanso de estacionamento existente na Rua Heitor, nas proximidades do edifício nº 1040.
À  época,  constatou-se  que  os  veículos  estacionados  no  local  prejudicavam  a  visibilidade  de  quem
subia a Rua Julia T. Bini para acessar a Rua Heitor, o que resultou na ocorrência de alguns acidentes.
Considerando a  necessidade de preservar  a  segurança  viária  e  manter  as  vagas  de  estacionamento
destinadas ao referido edifício na Rua Heitor, informamos que o sentido da via não será alterado.
Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 66974/2025

GUIA DE TRAMITAÇÃO

À CMA - GABINETE NILSO TORRES

ENCAMINHO RESPOSTA À INDICAÇÃO Nº 1095/2025.

Araucária, 29/04/2025 10:48

STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES OLIVEIRA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO